Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 582/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
OURO FINO/MG,

CAROS COLEGAS VEREADORES,

O signatário da presente, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, com
amparo no art. 186 e seguintes do Regimento Interno (Resolução 014/2016), solicita a
Vossa Excelência que submeta a este Egrégio Plenário e posteriormente envie
INDICAÇÃO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Antonio Benedito Salgueiro Miguel,
SUGERINDO O CONSERTO DO BEBEDOURO DO CEME PROFª DALVA B.
FAVILLA BARBOSA.

Venho por meio deste solicitar a manutenção do bebedouro localizado no
CEME Profª Dalva B. Favilla Barbosa, uma vez que o equipamento não está
refrigerando a água. O sistema de água gelada encontra-se quebrado, comprometendo o
uso adequado pelos alunos e servidores.

Segue foto abaixo para conhecimento e providências.

Solicita-se, portanto, que seja realizada vistoria técnica e o devido reparo para
restabelecer o funcionamento completo do equipamento, garantindo o conforto e bem-
estar de todos os usuários.

Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 06 de novembro de 2025.

PAULO HENRIQUE CHISTE DA SILVA
VEREADOR

Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.

Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000

Contatos: (35) 3441-1489, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br e-mail: camara@camaraourofino.mg.gov.br

ANEXO